[bookmark: _Hlk93044928][image: \\Bezrukix\слава\Оксана Ивановна\герб и флаг района\01Большемуртинский МР_герб цвет.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.04. 2022 г.                      пгт. Большая Мурта                                 № 192

Об утверждении требований к закупаемым администрацией Большемуртинского района и подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
[bookmark: _Hlk69117060]В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Уставом Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk69117078]1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Большемуртинского района и подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Большемуртинского района от 16.12.2016г. №388-р «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Большемуртинского района (ведомственный перечень)».
3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района Рудницкую В.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)  установленном порядке.

Глава района                                                                                        В.В. Вернер

	Приложение
к постановлению администрации Большемуртинского района от 11.04.2022 №192

Таблица №1

	[bookmark: Par85]№ п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование товара, работы, услуги
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству)
и иным характеристикам

	характеристика
	единица измерения
	значение характеристики

	код
по ОКЕИ
	наименование
	муниципальные служащие, в обязанности которых входит обработка графической, картографической
информации,
видеофайлов и работающих в геоинформационных системах
	муниципальные служащие, в обязанности которых входит обработка текстовых
документов и работающих в информационных системах
(кроме геоинформационных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
(ноутбуки, планшетные компьютеры)
	Размер и тип экрана

	дюйм
	Не менее 15,6
	Не менее 15,6

	Вес

	кг
	Не менее 1,9
	Не менее 1,9

	Тип процессора

	Частота процессора

	Размер оперативной памяти

	Гб
	Не менее 16
	Не менее 8

	Объем накопителя

	Гб
	512
	256

	Тип жесткого диска

	SSD
	SSD

	Оптический привод

	Да
	Да

	Наличие модулей

	Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	Да
	Да

	Тип видеоадаптера

	Дискретный
	Дискретный модульный

	Время работы

	час
	Не менее 7,5

	Операционная система

	Предустановленное программное обеспечение

	Предельная цена на ноутбук

	рубль
	Не более 100 000,00
	Не более 60 000,00

	Предельная цена на планшетный компьютер

	рубль
	Не более 60 000,00
	Не более 40 000,00

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые, прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода (компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода)
	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	моноблок или системный блок и монитор
	моноблок или системный блок и монитор

	Размер диагонали

	дюйм
	не менее 23 дюймов
	не менее 23 дюйма

	Тип процессора

	Частота процессора

	 ГГц
	не менее 2,9
	не менее 2,9

	Количество ядер процессора

	не менее 6
	не менее 6

	Объем оперативной памяти

	 Гб
	не менее 16
	не менее 8

	Тип накопителя

	HDD/SSD
	HDD/SSD

	Объем накопителя
(для HDD)

	ГБ
	не менее 1000
	не менее 500

	Объем накопителя
(Для SSD)

	Гб
	не менее 512
	не менее 256

	Тип жесткого диска

	Оптический
привод

	DVD-RW
	DVD-RW

	Тип
видеоадаптера

	дискретный/встроенный
	встроенный

	Объем видеопамяти

	Гб
	не более 16

	Размер USB 2/0

	наличие
	наличие

	Размер USB 3/0

	наличие
	наличие

	Предустановленное программное обеспечение

	Встроенные колонки, Wi-Fi, микрофон, веб-камера (для моноблоков)

	наличие
	наличие

	Картридер (для моноблоков)

	наличие
	наличие

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более 170000,0.
	не более 70000,00

	3.

	26.20.18.000

	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений (многофункциональные устройства (МФУ)
	Максимальный формат печати

	А3/А4
	А3/А4

	Тип печати

	лазерный/струйный
	лазерный

	Цветность печати

	цветная/черно-белая
	цветная/черно-белая

	Количество печати страниц А4 (ч/б)

	страниц в месяц
	не менее 35000
	не менее 35000

	Максимальная скорость копирования формата А4

	копий/мин.
	не менее 25
	не менее 25

	Максимальная скорость печати формата А4

	стр./мин.
	не менее 25
	не менее 25

	Максимальная скорость копирования формата А3

	 копий/мин.
	не менее 14
	не менее 12

	Максимальная скорость печати формата а3

	стр./мин
	не менее 12
	не менее 12

	Время вывода первой копии в черно-белом режиме

	 сек.
	не более 7,2
	не более 16

	Время вывода первого отпечатка в цветном режиме (Для Цветного МФУ)

	сек.
	не более 8
	не более 17

	Сетевая печать

	наличие
	наличие

	Разрешение печати

	 точек на дюйм
	не менее 1200 х 1200
	не менее 600 х 600

	Скорость сканирования А4

	стр./мин.
	не менее 55
	не менее 9

	Дополнительные функции МФУ

	автоматическая двустороння печать, сканирование в электронную почту
	автоматическая двусторонняя печать, сканирование в электронную почту

	Вес базовой конфигурации

	не более 160 кг
	не более 20 кг

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более 430000,00
	не более 71 000,00

	4.
	26.20.16.120
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства (принтеры, сканеры)
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера)

	Лазерный

	разрешение сканирования (для сканера)

	цветность (цветной/черно-белый)

	Черно-белый

	Максимальный формат печати

	а3/а4
	а4

	Скорость печати/сканирования формата а3

	стр./мин.
	не менее 14

	Скорость печати/сканирования формата а4

	стр./мин.
	не менее 35
	не менее 40

	Максимальное разрешение печати

	точек на дюйм
	не менее 1200 х на 1200
	не менее 1200 х 1200

	Время выхода первого отпечатка

	сек.
	не более 10,5
	не более 17

	Количество печати страниц а4 (ч/б)

	страниц в месяц
	не менее 100000
	не менее 10000

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более 130000,00
	не более 35000,00

	5.
	26.20.17.110
	Мониторы, подключаемые к компьютеру
	Размер диагонали

	дюйм
	не менее 23
	не менее 21

	Количество пикселей на экране

	Мп
	не менее 4
	не менее 4

	Область обзора по горизонтали

	не менее 178
	не менее 178

	Область обзора по вертикали

	не менее 178
	не менее 178

	Контрастность

	не менее 1000:1
	не менее 1000:1

	Яркость

	Кд/кв.м
	не менее 300
	не менее 250

	Время отклика

	мс
	не более 4
	не более 4

	Покрытие экрана

	матовое
	матовое

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более 26000,00
	не более 15000,00

[bookmark: _Hlk93044989]

Таблица 2
	№
п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам
(в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	наименование
характеристики
	единица
измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	Группы должностей муниципальных органов согласно Перечню должностей муниципальной службы

	должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшая»
	должности категории «Специалисты»,
относящиеся к группе «Главная»,
«Старшая»
	должности
категории «Обеспечивающие специалисты», относящиеся
к группе «Ведущая», «Младшая»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 куб. см, новые
	мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 150

	количество посадочных мест
	796
	штука
	5
	5

	тип двигателя

	бензин
	бензин

	тип коробки передач

	автомат/механика
	автомат/механика

	тип привода

	моноприводный
	моноприводный

	предельная цена

	383
	рубль
	не более 2 000 000,00
	не более 1 500 000,00

	2.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 куб. см, новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 150

	количество посадочных мест
	796
	штука
	5
	5

	тип двигателя

	бензин
	бензин

	тип коробки передач

	автомат/механика
	автомат/механика

	тип привода

	моноприводный
	моноприводный

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 2 000 000,00
	не более 1 500 000,00

	3.
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 150

	количество посадочных мест
	796
	штука
	5
	5

	тип двигателя

	дизель
	дизель

	тип коробки передач

	автомат/механика
	автомат/механика

	тип привода

	моноприводный
	моноприводный

	предельная цена

	не более 2 000 000,00
	не более 1 500 000,00

	4.
	29.10.24
	Средства автотранспортные для перевозки людей прочие
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	Не более 200
	Не более 150

	комплектация

	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 2 000 000,00
	Не более 1 500 000,00

	5.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	материал (металл),

	обивочные материалы

	предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный
(искусственный)мех, искусственная замша
(микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный
(искусственный) мех, искусственная замша
(микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань;
возможные значения: нетканые материалы

	предельная цена

	6.
	30.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение – массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение – массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные
материалы

	предельное значение – кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный
(искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный
(искусственный) мех, искусственная замша
(микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань; возможное значение: нетканые материалы

	предельная цена

	7.
	61.90.10
	Услуги телекоммуникационные прочие.
Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет
	максимальная скорость соединения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	2545
	Мегабит в секунду
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4

	предельная цена

_____________________
* Категория «Руководители», относящаяся к группе «Главная».
.

image1.jpeg